
Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ  PŘÍSPĚVKU Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA LIBEREC 

č.: DS202000610 

1. SMLUVNÍ STRANY 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 01, Liberec 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem statutárního města 
Liberec 

bankovní spojení: ……………………………  

IČ:   00262978 

DIČ:   CZ00262978 

na straně jedné (dále jen „město“),  

 a 

TJ Sokol Doubí z.s. 

se sídlem:  Mařanova 811, 463 12 Liberec 25 

zastoupené: Michalem Vencem, předsedou výkonného výboru 

 Martinem Pillmannem, místopředsedou výkonného výboru 

bankovní spojení: ………………………………….. 

IČ:   46744592 

Zapsaný:                 ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem pod sp. zn. L 1137 

na straně druhé (dále jen „spolek“)  

(dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a každý samostatně dále označován 
jako „Smluvní strana“) 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany za účelem poskytnutí finančního příspěvku na 
realizaci projektu „Revitalizace fotbalového stadionu Vesec“ (dále jen „projekt“) v rámci 
výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „poskytovatel dotace“) 
z programu 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, kde 
příjemcem dotace je spolek. 

2.2 Smluvní strany se zavazují v rámci všech fází projektu postupovat dle této smlouvy, 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt (dále jen „rozhodnutí“), v souladu 
s Podmínkami pro poskytnutí dotace v rámci podprogramu 133D 531 Podpora materiálně 
technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ a Výzvou V5 Sport, investice 2020 pro SK a TJ. 

2.3 Spolek je povinen použít finanční příspěvek výhradně na úhradu nákladů věcně a časově 
souvisejících s projektem. 



 

 

 

 

2 / 5 

2.4 Výše uvedený finanční příspěvek je přidělen účelově a spolek ho nesmí poskytnout jiným 
právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu. 

2.5 Spolek se zavazuje, že poskytnutý finanční příspěvek použije výhradně k účelu a za 
podmínek uvedených v této smlouvě. Zároveň bere na vědomí, že pokud výše uvedené 
podmínky nebudou dodrženy, vyhrazuje si město příspěvek krátit, případně neposkytnout 
vůbec.  

3. ZPŮSOB A LHŮTA POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU  

3.1 Město se zavazuje poskytnout spolku k účelu uvedenému v článku 2. této smlouvy 
příspěvek z rozpočtu  ve výši 3 500 000 Kč (slovy: tři milióny pět set tisíc korun českých) 
bezhotovostním převodem na bankovní účet spolku č. …………………….., vedený u ………….., 
do deseti (10) pracovních dnů ode dne předložení rozhodnutí. 

3.2 V případě, že město z jakýchkoli důvodů nebude schopno předmětný příspěvek dle této 
smlouvy spolku vyplatit, sdělí spolku písemně náhradní termín vyplacení finančního 
příspěvku. 

3.3 Spolek se zavazuje k financování projektu podílem z vlastních zdrojů ve výši 499 999 Kč. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Smluvní strany se dohodly na níže uvedených právech a povinnostech souvisejících 
s projektem v návaznosti na ustanovení článku 2. této smlouvy. 

4.2 Spolek se zavazuje zejména:  

• poskytnout městu veškeré požadované dokumenty ve vztahu k přípravě, realizaci 
a udržitelnosti projektu, 

• dodržet schválený rozpočet projektu dle rozhodnutí, 

 bezodkladně informovat město o veškerých změnách, které nastaly ve vztahu k projektu 
nebo změnách souvisejících s činnostmi dle této smlouvy, případně smluv navazujících 
na tuto smlouvu uzavřených mezi smluvními stranami v souvislosti s projektem, 

• bezodkladně informovat město o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti 
na projektu, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která budou 
výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění. 

4.3 Smluvní strany se společně zavazují: 

• zajistit naplnění a udržení indikátorů ve fázi udržitelnosti projektu (10 let od termínu 
ukončení projektu v rozhodnutí), 

 ve všech fázích projektu dodržovat politiky Evropských společenství, pravidla 
hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany 
životního prostředí, prosazování rovných příležitostí a legislativní požadavky platné v ČR 
a EU, 



 

 

 

 

3 / 5 

• umožnit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona o finanční 
kontrole vstup pověřeným osobám (a to nejen pracovníkům Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, ale i Ministerstva financí, příslušného finančního úřadu, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) do objektů a na pozemky dotčené projektem 
k ověřování plnění podmínek projektu a poskytnout součinnost k provádění kontroly, 
a to minimálně po dobu udržitelnosti projektu, 

• umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem v rámci realizace 
projektu, 

 uchovávat po dobu nejméně 10 let od termínu ukončení projektu veškeré doklady 
a písemnosti potřebné k řádnému provedení kontroly. 

4.4 Spolek je povinen oznámit městu, že bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, dle 
kterého je finanční příspěvek poskytován, a to do 15 dnů ode dne, kdy se spolek o této 
skutečnosti dozvěděl.  

4.5 Spolek se zavazuje předložit městu závěrečné vyúčtování projektu, které předložil 
poskytovateli dotace, a to do 15 dnů od doložení tohoto vyúčtování poskytovateli dotace. 

4.6 V případě nevyčerpání finančního příspěvku se spolek zavazuje vrátit nevyčerpané 
finanční prostředky zpět na účet města č. …………………., vedený u ……………………., a to do 
30 dnů ode dne předložení vyúčtování projektu, případně do 30 dnů od doručení výzvy 
k vrácení příspěvku nebo jeho části městem. 

4.7 Poruší-li spolek jakýmkoliv způsobem ustanovení této smlouvy, je město oprávněno 
požadovat vrácení finančního příspěvku v plném rozsahu a spolek je povinen příspěvek 
kdykoliv vrátit. 

4.8 Spolek je povinen od ukončení realizace projektu poskytnout městu veškeré podklady pro 
zařazení výstupů projektu do majetkové evidence města. Po skončení doby udržitelnosti 
budou výstupy projektu ponechány nadále v majetkové evidenci města. 

4.9 Termínem ukončení realizace projektu se rozumí okamžik, kdy byl sepsán protokol o 
předání a převzetí stavby, a to bez vad a nedodělků bránících v užívání. 

4.10 Smluvní strany se společně dohodly na následujícím: 

 výstupy projektu nesmí být po dobu 10 let pronajaty souhrnně na déle než 6 měsíců 
subjektu založenému za účelem podnikání či podnikateli, 

 výstupy projektu nebudou po dobu 10 let od termínu ukončení (dle rozhodnutí) 
převedeny na jinou osobu a po dobu 10 let je povinnost je řádně provozovat, 

 výstupy projektu budou po dobu minimálně 10 let od termínu ukončení využívány 
za účelem, pro který je dotace poskytována, 

 po dobu minimálně 10 let zajistit zpřístupnění objektů (sportovišť), které byly 
předmětem dotace, pro veřejnost, a to min. v rozsahu 20 % užívací (provozní) doby. 

5. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 



 

 

 

 

4 / 5 

5.1 Právně a finančně odpovědné za správné a zákonné použití poskytnuté dotace na projekt 
vůči poskytovateli dotace je spolek. 

5.2 V případě, že v průběhu projektu bude výsledkem provedených kontrol jakékoliv porušení 
nebo sankce, příp. vratka dotace, budou tyto odvody hrazeny výhradně z rozpočtu spolku. 

5.3 V případě prodlení spolku s vrácením finančního příspěvku náleží městu smluvní pokuta 
ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

5.4 Spolek je povinen chránit výstupy projektu před poškozením. Za škody, které budou 
způsobeny užíváním výstupů projektu po dobu udržitelnosti vůči třetím osobám, 
odpovídá spolek. Stejně tak spolek nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny 
na projektu po dobu trvání udržitelnosti jednáním třetích osob.  

5.5 Spolek je povinen doložit pojistnou smlouvu v takové výši, aby pokryla veškeré škody 
vzniklé na majetku pořízeném v rámci projektu. 

5.6 Spolek odpovídá městu za veškeré jím zaviněné škody i za škody způsobené třetími 
osobami na projektu během realizace a udržitelnosti projektu. 

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

6.1 Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu. 

6.2 Touto smlouvou město dává souhlas s realizací projektu na pozemcích dotčených 
stavbou. 

6.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že účinnost této smlouvy končí v případě, že nebude 
na projekt poskytnuta dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy nebo spolek 
od projektu odstoupí. V takovém případě zůstávají v platnosti a účinnosti ustanovení této 
smlouvy o povinnosti vrácení příspěvku a o sankcích za porušení této povinnosti. 

6.4 Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 
smluvních stran. 

7. ÚČINNOST SMLOUVY A REGISTR SMLUV 

7.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno 
za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

7.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  



 

 

 

 

5 / 5 

7.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

7.5 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného 
v čl. 9.2 platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku 
obdobně. 

8. STEJNOPISY  

8.1 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech. Město obdrží dvě (2) řádně 
podepsané vyhotovení a dvě (2) vyhotovení obdrží spolek. 

9. ÚPLNOST SMLOUVY 

9.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této 
smlouvy.  

9.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1   Tato smlouva, jakož i její výklad se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

10.2   Příspěvek je na základě této smlouvy poskytován v souladu s usnesením Zastupitelstva 
statutárního města Liberec č. 120/2020 ze dne 28. 5. 2020.   

10.3   V případě, že se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným, nebo 
nevynutitelným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná, 
resp. vynutitelná, pokud z povahy této smlouvy nebo z jejího obsahu anebo z okolností, 
za nichž byla uzavřena, nevyplývá, že takové neplatné, neúčinné, resp. nevynutitelné 
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.  

   

V Liberci dne 12.6.2020      V Liberci dne 9.6.2020 
 
 
………………………………………………   …………………………………………………………. 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.,    Michal Venc,  
primátor statutárního města Liberec   předseda výkonného výboru 
 
    ……………………………………………………… 
    Martin Pillmann, 
    místopředseda výkonného výboru 


